tempore adæqualitatem possint satisfacere, falem in ultima dispositione beneficii tam inæstimabilis memores esse, ac filiale er-

ga parentes observantiam aliquali recognitio-
ne & legitimâ portione contestari de-
bet.

CAPUT II.

De Testamento Solenni.

Testamentum, hactenus genericè consideratum, olim dividi solebat in *Civile*, quod vel calatis comitis coram universo populo, vel in procinctu militie, vel per os & libram ordinatum erat; & *Prætorium*, quod in scriptis con-
fectum, & à septem testibus signatum, pro valido habebatur. Textus in §. sed ut
nihil. 1. §. sed prædicta 2. Inf. de Test. Ordin. & ibi Interpret. Hodie dividitur in
Solenne, & Insolenne. De hoc in cap. 3. de illo in præsenti nobis agendum est.

SECTIO I.

De Testamento Solenni in communi.

SUMMARIA.

- 1. Describitur Testamentum Solenne. 2. Eius ratio. 3. Stryckij animadversio. 4. & seqq. In testibus exiguntur legalis qualitas. 12. Quantitas. 13. & seqq. Rogatio. 15. Et similitudine ac visibili praefatio. 16. Potest Testamentum de nocte fieri. 17. & seqq. Solennitates Civiles non sunt abrogatae à Jure Canonico. 21. & seqq. Satisfi obiectio. 28. & seqq. Presentia Parochi & duorum vel trium

§. I.

Quid sit Testamentum Solenne?

Testamentum Solenne potest spectari vel in communi, vel in particulari. In communi spectatum est ultima voluntas, iuxta solennitates, à Jure Communi requisitas, condita. Ut enim fraudes & dolii, quibus plerumque Testamenta sunt obnoxia, certius ac securius excluderentur, Juris conditoribus non satis prospicuum esse videbatur, heredem sibi quomodounque designare posse, sed varia insuper solennitates feceremonias & ritus externos adhiberi voluerunt. Textus bonus in l. ult. Cod. de Fidei-commiss.

Quāquam celebri illi Jctus Samuel Stryck in rr. de Caus. Test. cap. 1. §. 10. salubrissime fore cedererit, ut odioſa Teſtamentorum ſolennitatis reſectentur, ac liber voluntatis stylus redeat, ſicut apud Germanos Veteres in uſu obſeruuerat.

Solennitatis autem, ad quolibet Testa-
mentum Solenne præscripta, poſſunt ad duo
capita revocari, nimur ad ipsum actum
teſtandi in teſtandorum, & adhibitionem
teſtium. Actus teſtandi in teſtandorum
debet eſſe continuus, unicō tantum con-
tex-

tū peractus, ac nullō extraneo & non necel-
fario negotio turbatus §. sed cōm paula in 3.
Inf. de Testam. ordinand. 1. heredes palam 21. §.
ult. ff. qui Testam. fac. l. hac confiſtissima 21. in
pr. l. cōm amīquitas 28. in pr. Cod. de Testam.
Undes, si teſtator in ipſo teſtationis actu con-
tractum veller celebrare, Teſtamentum eva-
deret nullum d. l. heredes palam §. ult. Et si
Stryck cit. tr. cap. 25. §. 40. puteat, id ſolum
obtinere in Teſtamento nuncupativo, in quo
facilius, quām in ſcripto, memoria conſundi, & intellectus ad alia objec-
ta potest di-
ſtrihi.

In adhibitione teſtum exiguntur primò le-
galis qualitas ſeu habilitas ad teſtificandum,
cujus defectus, ſi patens fit, totum inficit &
viciat Teſtamentum per §. ſed cōm 7. Inf. de
Testam. ordinand. Inhabilis autem ac-
censetur. I. servi juxta §. ſed cōm 7. qua-
les non ſunt noſtri famuli aut homines pro-
prii, licet de posterioribus aliud videatur
indictari in Ordinatione Notariorum Maxi-
milliani Imperatoris §. dafsi deſt ſo ſein Teſta-
ment. Stryck d. cap. 15. §. 10. II. qui g
eives Romani non ſunt d. l. hac confiſtissima

21.

An & quales Solennitates ſint neceſſariae de Jure Canonico? 799

2. in pr. Cod. de Testam. quibus hodie non ſunt annumerandi, qui extra Romanum Imperium natu, ius civitatis in Imperio necedum obtinuerunt: quippe cum ex cap. 1. num. 30. Teſtamenti faſtions active & paſſive ſint.
9 capaces. Stryck d. l. §. 21. III. perſonæ propinquæ, non quidem inter ſe (nam pa-
tron & filium, nec non duos aut plures fra-
tres, ſimil in teſtes affumere licet extraneo teſtatori §. pater 8. Inf. de Testam. Ord. Gletle de Testam. p. 1. cap. 2. §. 1. n. 9. & 10.) ſed
reſpectu hereditis aut teſtatoris: nam nec pa-
ter in Teſtamento filii non-emancipati; nec
filius non - emancipatus in Teſtamento pa-
tris; neque fratres in ejusdem patris po-
tentia conſtituti in Teſtamento fratribus
effe permittuntur. §. ſed neque heres
10. Inf. d. t. ubi Harpprecht & alii cum
Gletle d. l. n. 7. & 8. IV. ipſem heres
in Teſtamento, in quo ſcribunt heres, cum
principale negotium vertatur inter teſtato-
rem & heredem; d. §. ſed neque heres &c.
Non autem legatarii, quibuscum indirec-
tantum agitur cauſa Teſtamenti §. legatarii
11. d. r. V. impuberis; ſemina; pro-
digii juridice tales; furiosi, in actuali urore
infiantiles; ceci, furdi, muti ſi. ſeltes 6. Inf.
d. l. Stryck cit. l. §. 22. & seqq. Gletle de
Testam. d. cap. 1. §. 2. n. 6.

12. II. In teſtibus exiguntur quantitas, ſeu
numerus ſepentianus; cuius rationem ex
Jure Veteri pandit ipſemheres Imperator Juli-

nianus in §. ſed ut nihil 1. & 2. ſeqq. d. t. &
exceptionem facit Justinus Imperator in Teſtamen-
to cæci, ac teſtem oclavum requiri-
l. hac confiſtissima 8. Cod. qui Test. fac. poff.

III. exiguntur rogitus, feueratio & ſpecia. 13
lis requiſitum teſtium ad actum teſtandi; vel,
ſi aliiſe prelaſtis ſint, pecularis admoni-
tio, ut teſtimoniū prebaeant de actu teſta-
tionis l. heredes palam 21. §. 2 ff qui Testam. fac.
poff. Ord. Maxim. Imperat. de Notar. §. 45.
Eamque rogationem, cum facti fit, neutri-
quām in dubio preſum, concludit Stryck d.
cap. 15. §. 17. eaque propter pro cautela ſua-
det, ut vel ipſe Notarius, ſi quis adhibeat,
adſcribit, teſtes ſuife rogiatos; vel ipſi teſtes
hac vel ſimiſ formā ſe ſubſcribant: als ein
inſonderheit hierzu erbetener Zeug.